
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОТЕНЦИАЛ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24 мая 2022                                                                                             №01-07/146 

 

 

Об итогах проведения городского 

конкурса чтецов среди воспитанников 

дошкольных образовательных организаций  

города Барнаула «Мы по радуге идем!» 

 

 

На основании приказа МБУ ДО ГППЦ «Потенциал» от 18.04.2022  

№01-07/113 «О проведении городского конкурса чтецов среди воспитанников 

дошкольных образовательных организаций города Барнаула «Мы по радуге 

идем!» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и участников городского конкурса 

чтецов среди воспитанников дошкольных образовательных организаций 

города Барнаула «Мы по радуге идем!» (приложение). 

2. Довести до сведения руководителей дошкольных образовательных 

организаций информацию об итогах проведения городского дистанционного 

конкурса чтецов среди воспитанников дошкольных образовательных 

организаций города Барнаула «Мы по радуге идем!»; 

3. Объявить благодарность старшему воспитателю Кункель А.В., 

учителям-логопедам Жгуновой П.П., Тихоновой Н.К., музыкальному 

руководителю Железной О.А., МБДОУ «Детский сад №56» за создание 

условий для организации и проведения конкурса  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

организационно-методическим отделом Зайцеву Ю.В. 

 

Приложение: на 9 л., в 1 экз. 

 

 

Директор                                                                                            И.В. Маслова 

 

 
О.С.Сазонова 

206-132 

24.05.2022 



Приложение  

к приказу № 01-07/146 

МБУ ГППЦ ДО «Потенциал» 

от 24.05.2022 

 

Результаты 

городского конкурса чтецов среди воспитанников дошкольных 

образовательных организаций города Барнаула  

«Мы по радуге идем!» 
 Результат  

участия 

ФИ 

участника 
Наименование ДОО ФИО педагогов 

Бал

лы 

Лауреаты конкурса 

Номинация «Люблю тебя, мой край – Алтай!» - к 85-летию Алтайскому краю» 

1.  
Лауреат 

1 степени 

Попов 

Фёдор 

МБДОУ 

«Детский сад №23» 

Мигина 

Ирина Сергеевна, 

воспитатель 

94 

2.  
Лауреат 

2 степени 

Хайруллина 

Яна 

Структурное 

подразделение МАОУ 

«СОШ №132» 

им. Н.М. Малахова 

«Детский сад №259» 

Порошина 

Наталья Евгеньевна 

воспитатель 

92 

3.  
Лауреат 

3 степени 

Меньшиков

а Полина 

МБДОУ ЦРР 

«Детский сад №141» 

Наумова Надежда 

Викторовна, музыкальный 

руководитель 

Кабанова Лилия 

Владимировна, воспитатель, 

Белокопытова 

Яна Сергеевна воспитатель 

85 

Номинация «Мир открытых сердец» 

4.  
Лауреат 

1 степени 

Апрелова 

София 

МБДОУ ЦРР – 

«Детский сад №133 

«Радуга» 

Лысенко Наталья 

Александровна, старший 

воспитатель Мухортова 

Илона Александровна 

музыкальный руководитель 

99 

5.  
Лауреат 

2 степени 

Демидов 

Федор 

МБДОУ 

«Детский сад №75» 

Фидиркина Лариса 

Мадавиевна 

учитель-логопед 

90 

6.  
Лауреат 

3 степени 

Горяинова 

Елизавета 

МАДОУ 

«Детский сад №261 

«Истоки» 

Сомова Татьяна Юрьевна 

воспитатель 
80 

Номинация «Семь-Я» 

7.  
Лауреат 

1 степени 

Гайдамако 

Вера 

МАДОУ 

«Детский сад №250» 

Рыбальченко Людмила 

Валентиновна воспитатель 
101 

8.  
Лауреат 

2 степени 

Жданова 

Диана 

МБДОУ 

«Детский сад №218» 

Гудименко Светлана 

Анатольевна воспитатель 
96 

9.  
Лауреат 

3 степени 

Прудникова 

Полина 

МАДОУ 

«Детский сад №261 

«Истоки» 

Ненашева Анна 

Владимировна воспитатель 
85 

Номинация «Спортом занимайся, здоровым оставайся!» 

10.  
Лауреат 

1 степени 

Зверева 

Анна 

МБДОУ 

«Детский сад №255» 

Барышева Юлия 

Анатольевна Инструктор по 

физической культуре 

Бурлуцкая Марина 

Николаевна, воспитатель 

Катаманова Вера 

Николаевна. воспитатель 

102 

11.  
Лауреат 

1 степени 

Панчехин 

Семён 

МБДОУ 

«Детский сад №201» 

Гаврикова Анна 

Анатольевна воспитатель 
102 



12.  
Лауреат 

2 степени 

Барышев 

Владислав 

МБДОУ ЦРР – 

«Детский сад №78» 

Галкина Анастасия 

Владимировна, воспитатель 
96 

13.  
Лауреат 

3 степени 

Герониме 

Катя 

МБДОУ ЦРР – 

«Детский сад №199» 

Яковлева Татьяна Петровна, 

воспитатель 

Горн Людмила 

Александровна воспитатель 

91 

14.  
Лауреат 

3 степени 

Лукьянова 

Ульяна 

МАДОУ 

«Детский сад №131» 

Войтенко Надежда 

Сергеевна инструктор по 

физической культуре 

90 

Номинация «Счастливое мирное детство!» 

15.  
Лауреат 

1 степени 

Маликова 

Варвара 
МБДОУ «Д/с №172» 

Целикова Светлана 

Ивановна, воспитатель 
101 

16.  
Лауреат 

2 степени 

Черненко 

Элина 

МАДОУ 

«Детский сад №250» 

Пахомова Наталья 

Александровна, воспитатель 
92 

17.  
Лауреат 

2 степени 

Баринов 

Назар 

МБДОУ ЦРР 

«Детский сад №193» 

Ощепкова 

Наталья Сергеевна, 

воспитатель 

99 

18.  
Лауреат 

3 степени 

Воробьёва 

Дина 

Структурное 

подразделение МАОУ 

«СОШ №132» им. 

Н.М. Малахова 

«Детский сад №259» 

Игнатова Ирина 

Владимировна, воспитатель 
89 

Номинация «За смелость» 

19.  Лауреат 
Позднякова 

Арина 

МБДОУ 

«Детский сад №244» 

Горошникова Светлана 

Викторовна, воспитатель 
86 

Номинация «За стремление к победе» 

20.  Лауреат 
Татаринцев 

Тимофей 

МБДОУ 

«Детский сад №262» 

Алеткина Ксения Юрьевна, 

воспитатель 
77 

Номинация «Подающий надежды» 

21.  Лауреат 
Филатова 

Аврора 

МБДОУ 

«Детский сад №107» 

комбинированного 

вида 

Дерябина 

Евгения Петровна, 

учитель-логопед Худякова 

Ольга Александровна 

воспитатель 

87 

Номинация «За искренность исполнения» 

22.  Лауреат Иванов Лев 
МАДОУ 

«Детский сад №250» 

Шлыкова Валентина 

Анатольевна, воспитатель 
84 

23.  Лауреат 
Каплунов 

Роман 

МБДОУ  

«Детский сад №190» 

Кузьмина Наталья 

Николаевна, воспитатель 

Бартенева Мария 

Арсентьевна воспитатель 

63 

Участники конкурса 

 Наименование ДОО ФИО участника ФИО педагога, должность 
балл

ы 

24.  
МБДОУ 

«Детский сад №23» 
Бокарева Вероника 

Еськова Елена Николаевна, 

воспитатель 
52 

25.  
МБДОУ  

«Детский сад №30» 
Казаков Артемий 

Блац Олеся Сергеевна, 

воспитатель 
56 

26.  
МБДОУ  

«Детский сад №40» 
Бочарова Марина 

Ковшунова Олеся 

Владимировна, воспитатель 
63 

27.  
МБДОУ  

«Детский сад №40» 
Мозгов Вова 

Митяева Лилия Викторовна, 

воспитатель 
56 

28.  
МБДОУ  

«Детский сад №45» 
Копылов Михаил 

Тиганова 

Мария Владимировна 

воспитатель 

58 

29.  
МБДОУ  

«Детский сад №45» 
Копылова Мария 

Дементьева Светлана 

Александровна воспитатель 
43 

30. б 
МБДОУ  

«Детский сад №48» 
Гусева Ангелина 

Красненко Евгения 

Викторовна, воспитатель 
38 



31.  
МБДОУ 

 «Детский сад №50» 
Шевченко Валерия 

Червоненко Любовь 

Анатольевна, воспитатель 
56 

32.  МБДОУ «Д/с №56» Васильева Кристина 
Савельева Елена Сергеевна, 

воспитатель 
64 

33.  МБДОУ «Д/с №56» Ботвинова Елизавета 

Беушева Елена Михайловна, 

воспитатель 

Соколовская Татьяна 

Александровна, учитель 

логопед 

47 

34.  
МБДОУ   

«Детский сад № 58» 
Бычков Семён Манакова Л.Ю. воспитатель 45 

35.  
МБДОУ   

«Детский сад №58» 
Овчинников Матвей 

Кирута Ирина Геннадьевна, 

воспитатель 
55 

36.  
МБДОУ  

«Детский сад №67» 

Каширская Екатерина, 

Едрышова Ксения 

Патрушева Ирина 

Михайловна, учитель – 

логопед Московкина 

Евгения Александровна 

музыкальный руководитель 

66 

37.  
МБДОУ « 

Детский сад №76» 
Вожик Варвара 

Костылева Елена Ивановна, 

воспитатель Борисенко 

Любовь Сергеевна, 

музыкальный руководитель 

57 

38.  
МБДОУ  

«Детский сад №80» 
Писко Всеволод  

Писко Юлия Аркадьевна 

воспитатель 
64 

39.  
МБДОУ  

«Детский сад №80» 
Лазарева Анисия 

Булаева Марина Семёновна, 

воспитатель 
67 

40.  
МБДОУ  

«Детский сад №87» 
Коновалова Варвара 

Храмцова Александра 

Викторовна, воспитатель 

Погорелова Наталья 

Дмитриевна, воспитатель 

44 

41.  
МБДОУ 

 «Детский сад №93» 
Горбачев Иван  

Шафоростова Лилия 

Сергеевна, воспитатель 
52 

42.  МБДОУ   

«Детский сад №93» 

Жидкова Анна 

Шнайдер 

Инна Александровна, 

воспитатель 

63 

43.  
МБДОУ  

«Детский сад №94» 
Сачнева Екатерина 

Хабазина 

Ирина Александровна 

воспитатель 

49 

44.  
МБДОУ  

«Детский сад №94» 
Полякова Полина 

Кириллова Юлия Олеговна, 

воспитатель 
55 

45.  
МБДОУ  

«Детский сад №101» 
Митрофанова Арина 

Хомячкова Екатерина 

Александровна, воспитатель 
57 

46.  
МБДОУ  

«Детский сад №101» 
Свирчук Анастасия 

Куликова Юлия Валерьевна, 

воспитатель 
63 

47.  МБДОУ ЦРР –«Д/с 105» Карпова Милана 

Джабарова Ольга 

Валерьевна, воспитатель 

Капп Ирина Викторовна, 

воспитатель 

53 

48.  МБДОУ ЦРР – «Д/с 105» Куликова Кира 

Гаврилова Елена 

Викторовна, воспитатель 

Завгороднева Оксана 

Владимировна, воспитатель 

57 

49.  
МБДОУ  

«Детский сад №106» 
Жиряков Матвей 

Жданова Наталья Ивановна, 

воспитатель 
45 

50.  
МБДОУ  

«Детский сад №106» 
Бец Александра 

Жданова Наталья Ивановна, 

воспитатель 
59 

51.  
МАДОУ ЦРР –  

«Д/с №109» 
Черезова Эмилия 

Баранова Наталья 

Алексеевна, воспитатель 

Исупова Санья Геннадьевна, 

воспитатель 

66 



52.  
МАДОУ ЦРР –  

«Д/с №109» 
Сургуцкий Степан 

Кузнецова Александра 

Витальевна, воспитатель 
61 

53.  
МБДОУ ЦРР – 

«Детский сад №116» 
Димитриади Вероника 

Маслова Татьяна 

Кирилловна, 

воспитатель 

65 

54.  
МБДОУ ЦРР – 

«Детский сад №116» 
Денисова Аня 

Солонович Елена 

Николаевна, воспитатель 
73 

55.  
МБДОУ ЦРР – 

«Детский сад №125» 
Сокотущенко Полина 

Шипулина Лариса 

Николаевна воспитатель 
58 

56.  
МБДОУ ЦРР – 

«Детский сад №128» 
Корчмина Варвара 

Ощепкова Юлия Ивановна, 

воспитатель 
56 

57.  
МБДОУ ЦРР – 

«Детский сад №128» 
Пагуба Лилия 

Варава Лариса Васильевна, 

воспитатель 
64 

58.  
МАДОУ  

«Детский сад №131» 
Соловьева Виктория 

Базарова Татьяна 

Владимировна,  

учитель-логопед 

Петякшева Светлана 

Александровна, воспитатель 

Курганская Яна Валерьевна 

воспитатель 

61 

59.  

МБДОУ ЦРР – 

«Детский сад №133 

«Радуга» 

Ермаков Руслан 
Суртаева Елена 

Владимировна, воспитатель 
43 

60.  
МБДОУ  

«Детский сад №140» 
Щенников Семен 

Дроздова Лариса 

Геннадьевна, воспитатель 
50 

61.  
МБДОУ ЦРР 

«Детский сад №141» 
Меньшикова Елена 

Кленина Татьяна 

Николаевна, воспитатель 

Клюева Светлана Юрьевна, 

воспитатель 

66 

62. \ 
МБДОУ  

«Детский сад №145» 
Меденцева Екатерина 

Протасова Наталья 

Николаевна, воспитатель 
65 

63.  
МБДОУ  

«Детский сад №145» 
Бухарева Ольга 

Бражникова Татьяна 

Сергеевна, воспитатель 

Протасова Наталья 

Николаевна, воспитатель 

66 

64.  
МБДОУ 

«Детский сад №146» 
Виноградова Софья 

Кесарева  

Ольга Сергеевна,  

педагог-психолог 

50 

65.  
МБДОУ ЦРР 

«Детский сад №149» 
Плотников Никита 

Нитяговская Евгения 

Сергеевна, воспитатель 
41 

66.  
МБДОУ ЦРР – 

«Детский сад №149» 
Казызаева Анна 

Климентьева 

Наталья Владимировна, 

воспитатель 

61 

67.  
МБДОУ  

«Детский сад №153» 
Артамонова Настя 

Шумилова Наталья 

Николаевна, воспитатель 
51 

68.  
МБДОУ  

«Детский сад №153» 
Шеина Арина 

Ефимова Кристина 

Геннадьевна, воспитатель 
40 

69.  
МБДОУ  

 «Детский сад №154» 
Мичкасова Валерия 

Полушвецова Наталья 

Анатольевна, воспитатель 
39 

70.  
МБДОУ  

«Детский сад №162» 
Бушманова София 

Лакиза 

Юлия Валентиновна, 

воспитатель 

 

65 

71.  
МБДОУ  

«Детский сад №162» 
Ворошнина Анна 

Ширяева Татьяна 

Вениаминовна, 

 педагог-психолог 

65 

72.  
МБДОУ  

«Детский сад №165» 
Коростелев Алексей 

Курепина Ольга 

Анатольевна, воспитатель 

 

53 

73.  
МБДОУ  

«Детский сад №165» 
Прокоп Ольга 

Зудилова Любовь 

Александровна, воспитатель 
66 



74.  
МБДОУ ЦРР - «Д/С №166 

«Родничок» 
Комарова Настя 

Кузнецова Анастасия 

Николаевна, воспитатель 
52 

75.  
МБДОУ ЦРР - «Д/С №166 

«Родничок» 
Набоко Полина 

Селихова 

Ольга Владимировна, 

воспитатель 

57 

76.  
МБДОУ ЦРР – 

«Детский сад №167» 
Зеленцова Виктория 

Павлюк Наталья Сергеевна, 

воспитатель 
63 

77.  
МБДОУ ЦРР 

- «Детский сад №167» 
Тимофеева Ева 

Козлова Елена Сергеевна, 

воспитатель 

Бауэр Лариса Викторовна, 

воспитатель 

73 

78.  
МБДОУ  

«Детский сад №171» 
Садышев Егор 

Булышева Татьяна 

Валерьевна, воспитатель 
46 

79.  
МБДОУ  

«Детский сад №171» 
Копылов Данил 

Кузнецова Алена Борисовна, 

воспитатель 
59 

80.  МБДОУ «Д/с №172» Чинкина София 

Охремчук Анжела 

Валерьевна, воспитатель 

Васильева Наталья 

Викторовна, воспитатель 

40 

81.  
МБДОУ  

«Детский сад №180» 
Ставитская Маргарита 

Кряжевских 

Наталья Анатольевна 

воспитатель 

57 

82.  
МБДОУ 

 «Детский сад №180» 
Малафеева Алиса 

Кравцова Анна 

Владимировна воспитатель 
55 

83.  
МБДОУ  

«Детский сад №182» 
Рязанцев Игорь 

Гилева Айгуль Кумартаевна, 

воспитатель 
54 

84.  
МБДОУ  

«Детский сад №182» 
Ведяшкина Елена 

Агарина Елена Анатольевна, 

воспитатель 
65 

85.  
МБДОУ  

«Детский сад №185» 
Эртель Валерия 

Скокова 

Ольга Владимировна, 

воспитатель 

59 

86.  
МБДОУ  

«Детский сад №185» 
Семёнов Макар 

Бабушкина Наталья 

Михайловна, воспитатель 
47 

87.  
МБДОУ  

«Детский сад №186» 
Малышева Елизавета 

Колганова Ольга Ивановна, 

воспитатель 
50 

88.  
МБДОУ  

«Детский сад №186» 
Воликов Владислав 

Бурмистрова Елена 

Владимировна, воспитатель 
62 

89.  
МБДОУ  

«Детский сад №188» 
Козюкова Мирослава 

Фатнева Анна Николаевна, 

воспитатель 
59 

90.  
МБДОУ  

«Детский сад №188»  
Репина Виктория 

Липпс Наталья Евгеньевна, 

воспитатель 
53 

91.  
МБДОУ ЦРР 

 «Детский сад №193» 
Мифтахова София 

Душкина Галина 

Викторовна воспитатель 
63 

92.  
МБДОУ  

«Детский сад №195» 
Горбачевская Юлия 

Кирикова Светлана 

Сергеевна, воспитатель 
58 

93.  
МБДОУ   

«Детский сад №195» 
Климонтов Степан 

Кирикова Светлана 

Сергеевна, воспитатель 
48 

94.  
МАДОУ  

«Детский сад №196» 
Николаева Варвара 

Иванова Любовь 

Алексеевна, воспитатель 

Лактионова Юлия 

Владимировна воспитатель 

61 

95.  

МБДОУ  

«Детский сад №197»  

комбинированного вида 

Соловьев Виталий 
Коваленко Ольга 

Валериевна, воспитатель 
49 

96.  
МБДОУ ЦРР – 

«Детский сад №199» 
Костромина Яна 

Поторочина Лариса 

Григорьевна воспитатель 
47 

97.  
МБДОУ ЦРР – 

«Детский сад №200» 
Агейкина Юлия 

Обухова Татьяна 

Валерьевна, 

воспитатель 

60 



Лысенко Лилия Павловна 

воспитатель 

98.  
МБДОУ ЦРР – 

«Детский сад №200» 
Сусекова Анастасия 

Обухова  

Татьяна Валерьевна, 

воспитатель 

Лысенко Лилия Павловна 

воспитатель 

52 

99.  
МБДОУ  

«Детский сад №201» 
Притула Настя 

Гаврикова Анна 

Анатольевна воспитатель 
52 

100.  
МБДОУ  

«Детский сад №202» 
Ткачева Алина 

Смагина Евгения 

Александровна воспитатель 
63 

101.  
МБДОУ  

«Детский сад №202» 
Кладова Маргарита 

Тупекова Татьяна Сергеевна 

воспитатель 
45 

102.  
МБДОУ   

«Детский сад №213» 
Березовиков Максим 

Бельская Марина 

Николаевна воспитатель 
41 

103.  
МБДОУ  

«Детский сад №213» 
Шахова Анастасия 

Травкина Елена Андреевна, 

воспитатель 
56 

104.  
МБДОУ  

«Детский сад №215» 
Крайниченко Соня 

Спинко Анастасия Петровна 

воспитатель 
40 

105.  
МБДОУ  

«Детский сад №215» 
Гусева Ульяна 

Прасолова Светлана 

Сергеевна воспитатель 
56 

106.  
МБДОУ  

«Детский сад №218» 
Заякина Катя 

Белая Екатерина 

Анатольевна воспитатель 
48 

107.  
МБДОУ 

 «Детский сад №219» 
Худяшов Леонид 

Малова Галина Васильевна, 

воспитатель 
55 

108.  
МБДОУ 

 «Детский сад №219» 
Еньшина Екатерина 

Андросюк Любовь 

Владимировна, воспитатель 
55 

109.  
МБДОУ  

«Детский сад №221» 
Яшин Елисей 

Пашкова Ольга Николаевна, 

воспитатель 
45 

110.  
МБДОУ  

«Детский сад №222» 
Бондаренко Дмитрий 

Щедрина Наталья 

Викторовна, воспитатель 
55 

111.  
МБДОУ  

«Детский сад №222» 
Мурашов Артем 

Абрамова Евгения 

Владимировна,  

учитель-логопед 

52 

112.  
МБДОУ 

 «Детский сад №223» 
Чекрыжова Кристина 

Кочеткова Светлана 

Сергеевна, воспитатель 
63 

113.  
МБДОУ 

 «Детский сад №223» 
Эрлих Андрей 

Колосова  

Ирина Владимировна 

воспитатель 

61 

114.  
МБДОУ  

«Детский сад №225 
Игнатенко Александр 

Обляхова Елена Павловна, 

воспитатель 
56 

115.  
МБДОУ  

«Детский сад №225 
Позднякова Арина 

Абрамова Светлана 

Алексеевна, воспитатель 
56 

116.  
МБДОУ  

«Детский сад №227» 
Павлова Василиса 

Шорина Наталья 

Александровна, воспитатель 
67 

117.  
МБДОУ  

«Детский сад №227» 
Липезин Ярослав 

Воронова Татьяна 

Владимировна, инструктор 

по физической культуре 

56 

118.  
МБДОУ ЦРР –  

«Детский сад №230» 
Медведева Алиса 

Зырянова Ирина 

Николаевна, воспитатель 
63 

119.  
МБДОУ ЦРР-  

«Детский сад №230» 
Задумина Валерия 

Досковская Наталья 

Николаевна, воспитатель 
73 

120.  
МБДОУ  

«Детский сад №231» 
Шляхов Иван 

Казакова Татьяна Сергеевна, 

воспитатель 
42 

121.  
МБДОУ  

«Детский сад №231» 
Зайцева Дарья 

Рассахань Ольга 

Николаевна, воспитатель 
59 

122.  
МБДОУ «Детский сад 

№232 «Рябинушка» 
Морозов Михаил 

Никитченко Ирина 

Валерьевна, воспитатель 
62 

123.  
МБДОУ  

«Детский сад №234» 
Федоров Илья 

Кожевникова Елена 

Петровна, воспитатель 
56 



124.  

МБДОУ  

«Детский сад №235» 

общеразвивающего вида 

Зеленина София 
Дроздова Юлия Сергеевна, 

воспитатель 
50 

125.  

МБДОУ  

«Детский сад №235» 

общеразвивающего вида 

Синюкова Алиса 
Смородина Екатерина 

Валерьевна, воспитатель 
52 

126.  
МБДОУ  

«Детский сад №236» 
Татиева Виктория 

Перервенко Ольга Петровна, 

воспитатель 
41 

127.  
МБДОУ  

«Детский сад №236» 
Лисковец Ольга 

Полтаранос Надежда 

Михайловна, воспитатель 
23 

128.  
МБДОУ  

«Детский сад №241» 
Судницына Алиса 

Калина Елена Викторовна, 

воспитатель 
57 

129.  
МБДОУ  

«Детский сад №241» 
Федорин Иван 

Калина Елена Викторовна, 

воспитатель 
62 

130.  
МАДОУ 

«Детский сад №242» 
Горохов Лев 

Панкратова Галина 

Валентиновна, инструктор 

по физической культуре 

66 

131.  
МАДОУ  

«Детский сад №242» 
Шорохова Ксения 

Сусликова Ирина 

Геннадьевна, воспитатель 
57 

132.  
МБДОУ  

«Детский сад №244» 
Поломошнов Евгений 

Килякова Наталья 

Владимировна воспитатель 
53 

133.  
МБДОУ  

«Детский сад №245» 
Юрова Дарина 

Березовая Елена 

Николаевна, воспитатель 

Дымова Татьяна 

Николаевна, воспитатель 

54 

134.  
МБДОУ  

«Детский сад №245» 
Федорова Дарья 

Бондаренко Людмила 

Ивановна воспитатель; 

Челышкова Елена 

Владимировна воспитатель 

56 

135.  
МБДОУ  

«Детский сад №248» 
Еремина Ксения 

Хайзлер Мария 

Михайловна, воспитатель 
50 

136.  
МБДОУ  

«Детский сад №248» 
Трубина Маргарита 

Савинкова Аксинья 

Сергеевна, воспитатель 
53 

137.  
МАДОУ  

«Детский сад №250» 
Фетисова Александра 

Колотилина Елена 

Викторовна, воспитатель 
61 

138.  
МБДОУ  

«Детский сад №253» 
Конник Карина 

Ревякина Ирина 

Геннадьевна, воспитатель 

Маслий Наталья Вадимовна, 

воспитатель 

61 

139.  
МБДОУ  

«Детский сад №253» 
Ватутина София 

Колодницкая Алена 

Михайловна, воспитатель 
57 

140.  
МБДОУ  

«Детский сад №255» 
Пустовалова Диана 

Кныш Анна Алексеевна, 

воспитатель 
41 

141.  
МБДОУ  

«Детский сад №256» 
Шестакова Ульяна 

Сорокина Виктория 

Александровна, воспитатель 
62 

142.  
МБДОУ  

«Детский сад №256» 
Митюшов Евгений 

Янчесова Татьяна 

Николаевна, воспитатель 
40 

143.  
МАДОУ  

«Детский сад №257» 
Барканова Екатерина 

Герлах Елена Николаевна, 

воспитатель Штайнепрайс 

Татьяна Анатольевна, 

воспитатель 

49 

144.  
МАДОУ  

«Детский сад №257» 
Карпенко Вероника  

Герлах Елена Николаевна, 

воспитатель Штайнепрайс 

Татьяна Анатольевна 

воспитатель 

61 

145.  
МБДОУ  

«Детский сад №258» 
Щербакова Варвара 

Никульшина  

Юлия Сергеевна 

воспитатель 

60 

146.  
МБДОУ  

«Детский сад №258» 
Бабикова Александра 

Тарасова Наталья 

Владимировна, воспитатель 
64 



147.  
МБДОУ  

«Детский сад №262» 
Окаякова Вера 

Хлебникова Елена 

Анатольевна, воспитатель 
54 

148.  МАДОУ «Д/с №263» Аббасов Родион 
Кулебякина Людмила 

Ивановна, воспитатель 
37 

149.  МАДОУ «Д/с №263» Ларина Ангелина  
Фролкова Татьяна 

Николаевна, воспитатель 
40 

150.  
МАДОУ  

«Детский сад №264» 
Болгова Ксения 

Курилова Евгения Петровна 

воспитатель, Ширнина 

Елена Юрьевна воспитатель  

35 

151.  
МАДОУ 

«Детский сад №264» 
Кобелева Есения 

Герасимова Елена Павловна, 

воспитатель Окорокова 

Ольга 

Федоровна, воспитатель 

62 

152.  
МАДОУ 

«Детский сад №266» 
Ионова Александра 

Кляус Анастасия Павловна, 

воспитатель 
43 

153.  
МАДОУ 

«Детский сад №266» 
Сизенцев Максим 

Еремкина Дарья Руслановна, 

воспитатель 
64 

154.  
МАДОУ 

«Детский сад №268» 
Былин Глеб 

Плотникова Наталья 

Алексеевна, 

 учитель-логопед 

61 

155.  
МАДОУ 

«Детский сад №268» 
Копытова Зоя 

Крайцер Виктория 

Валерьевна, воспитатель 
52 

156.  
МАДОУ 

«Детский сад №269» 
Малеев Макар 

Рубцова Людмила 

Семеновна, воспитатель 
33 

157.  
МАДОУ 

«Детский сад №269» 
Колесникова Вера 

Малеева Наталья 

Михайловна воспитатель 
27 

158.  
МАДОУ  

«Детский сад №270» 
Фишер Александр 

Климова Елена Николаевна 

воспитатель 
45 

159.  
МАДОУ  

«Детский сад №270» 
Штерновский Марк 

Абраева Валентина 

Малимовна, воспитатель 
65 

160.  
МАДОУ  

«Детский сад №271» 
Филиппов Григорий 

Степанова Елена 

Геннадьевна, воспитатель 

Попова Алия Илдусовна, 

воспитатель 

56 

161.  
МАДОУ 

«Детский сад №271» 

Красноруцкая 

Маргарита 

Степанова Елена 

Геннадьевна, воспитатель 

Попова Алия Илдусовна 

воспитатель 

37 

162.  
МАДОУ 

«Детский сад №272» 
Зауэр Андрей 

Хромова Наталья 

Александровна, воспитатель 
70 

163.  
МАДОУ 

«Детский сад №272» 
Орлов Женя 

Санарова Светлана 

Геннадьевна воспитатель 
40 

164.  
МАДОУ 

«Детский сад №274» 

Меркулова 

Александра 

Рябцева  

Елена Владимировна 

воспитатель 

41 

165.  
МАДОУ 

«Детский сад №274» 
Лаврик Артем 

Белоусова Наталья Юрьевна 

воспитатель 
61 

166.  
МАДОУ 

«Детский сад №276» 
Колмагоров Семен 

Бенова Татьяна Викторовна 

воспитатель 
34 

167.  
МАДОУ 

«Детский сад №276» 
Чагина Елизавета 

Гофман Ирина Николаевна, 

воспитатель 
42 

168.  
МАДОУ 

«Детский сад №277» 
Фарафонов Михаил 

Руденко Екатерина 

Петровна воспитатель 
41 

169.  
МАДОУ 

«Детский сад №277» 
Танин Тимофей 

Руденко Екатерина 

Петровна воспитатель 
67 

170.  
МАДОУ 

«Детский сад №278» 
Руднева Виктория 

Полозова Олеся 

Александровна воспитатель 
17 

171.  
МАДОУ 

«Детский сад №278» 
Кокушев Ярослав 

Биховая Светлана 

Владимировна воспитатель 
55 



172.  
МАДОУ 

«Детский сад №280» 
Богатырева Дарья 

Черникова Марина 

Евгеньевна воспитатель 
42 

173.  
МАДОУ 

«Детский сад №280» 
Морозов Лев 

Канунникова Марина 

Викторовна, воспитатель 
47 

 


